ПРОТОКОЛ
заочного заседания рабочей группы Совета по инвестиционной деятельности

и развитию конкуренции при Губернаторе Омской области по развитию
конкуренции и защите прав потребителей

24 декабря 2024 г. г. Омск

Председательствовал  :

Хоценко
Виталий Павлович

– Губернатор  Омской  области,  Председатель
Правительства Омской области, руководитель
рабочей группы

Присутствовали  :

Ушаков
Дмитрий Владимирович

– первый  заместитель  Председателя
Правительства  Омской  области,  заместитель
руководителя рабочей группы

Антипов
Владимир Александрович

– управляющий Отделением по Омской области
Сибирского  главного  управления
Центрального банка Российской Федерации

Баранова
Лариса Анатольевна

– председатель Омской областной общественной
организации  "Общество  защиты  прав
потребителей. Недвижимость и быт"

Барбашева
Галина Григорьевна

– председатель Омской городской общественной
организации потребителей

Баринов
Илья Игоревич

– президент Ассоциации предприятий пищевой
и  перерабатывающей  промышленности
Омской области

Бочкарев
Александр Васильевич

– генеральный  директор  Саморегулируемой
организации  Ассоциации  жилищно-
коммунальных  организаций  и  предприятий
жизнеобеспечения  "Содействие  развитию
жилищно-коммунального комплекса"

Варнавская
Ирина Павловна

– Министр  труда  и  социального  развития
Омской области

2

Галкина
Светлана Леонидовна

– директор  общества  с  ограниченной
ответственностью  "Центр  сертификации
и экспертизы "Омск-Тест"

Герасименко
Юрий Васильевич

– Уполномоченный  по  защите  прав
предпринимателей в Омской области

Герасимова
Лидия Петровна

– председатель  Общественной  палаты  Омской
области,  председатель  Омской  областной
организации  Общероссийского  профсоюза
работников жизнеобеспечения

Дерябин
Александр Евгеньевич

– председатель  Омского  регионального
отделения  Общероссийской  общественной
организации  малого  и  среднего
предпринимательства "ОПОРА РОССИИ"

Дрофа
Николай Валентинович

– Министр  сельского  хозяйства,
пищевой  и  перерабатывающей
промышленности  Омской  области

Кабаненко
Вадим Анатольевич

– руководитель  Управления  Федеральной
антимонопольной службы по Омской области

Карпов
Валерий Васильевич

– директор  федерального  государственного
бюджетного  учреждения  науки  Омского
научного  центра  Сибирского  отделения
Российской академии наук

Касьянова
Ирина Михайловна

– Уполномоченный Омской  области  по  правам
человека

Козлов
Евгений Юрьевич

– Министр  имущественных  отношений Омской
области

Куцевич
Иван Иванович

– председатель  правления  Ассоциации  "Совет
муниципальных  образований  Омской
области",  Глава  Тюкалинского
муниципального района Омской области

Кушнер
Денис Владимирович

– первый заместитель Министра экономического
развития Омской области

3

Негодуйко
Анна Валерьевна

– Министр  экономического  развития  Омской
области

Никитин
Александр Александрович

– руководитель  Управления  Федеральной
службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека
по Омской области

Посаженников
Андрей Васильевич

– Министр  промышленности  и  научно-
технического развития Омской области

Степанова
Ольга Геннадьевна

– Министр образования Омской области

Трофимов
Юрий Викторович

– Министр культуры Омской области

Федулова
Ольга Павловна

– президент  Союза  "Омская  торгово-
промышленная палата"

Хафизов
Андрей Сергеевич

– Министр  транспорта  и  дорожного  хозяйства
Омской области

Шелест
Сергей Николаевич

– Мэр города Омска

Шмакова
Ольга Юрьевна

– руководитель  Управления  Федеральной
налоговой службы по Омской области

Шорина
Елена Васильевна

– руководитель  Территориального  органа
Федеральной  службы  государственной
статистики по Омской области

Шумакова
Оксана Викторовна

– ректор  федерального  государственного
бюджетного  образовательного  учреждения
высшего  образования  "Омский
государственный аграрный университет имени
П.А. Столыпина"

Повестка заседания:
О  результатах  и  анализе  результатов  мониторинга  состояния

и развития конкуренции на товарных рынках Омской области в 2024 году
(далее – Мониторинг).

Решили:
Рассмотрев  результаты  и  анализ  результатов  Мониторинга,  рабочая

4

группа  Совета  по  инвестиционной  деятельности  и  развитию  конкуренции
при Губернаторе Омской области по развитию конкуренции и защите прав
потребителей  решила  отметить  соответствие  структуры  проведенного
Мониторинга  требованиям  Стандарта  развития  конкуренции  в  субъектах
Российской  Федерации,  утвержденного  распоряжением  Правительства
Российской Федерации от 17 апреля 2019 г. № 768-р.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области,
руководитель рабочей группы В.П. Хоценко

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
протокола заседания рабочей группы Совета по инвестиционной деятельности

и развитию конкуренции при Губернаторе Омской области по развитию
конкуренции и защите прав потребителей от 24 декабря 2024 года

№ ________ от "_____" ______________________

№ Кому
Количество
экземпляро

в

1
Первому  заместителю  Председателя  Правительства
Омской области Д.В. Ушакову

1

2
Министерству труда и социального развития Омской
области

1

3 Министру имущественных отношений Омской области 1
4 Министру экономического развития Омской области 1

5
Министру  промышленности  и  научно-технического
развития Омской области

1

6 Министру образования Омской области 1
7 Министру культуры Омской области 1

8
Министру транспорта и дорожного хозяйства Омской
области

1

9
Министру сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Омской области

1

10 Администрации города Омска 1

11
Уполномоченному Омской области по правам человека
(postmaster@ombudsman.omsk.ru)

1

12
Уполномоченному по защите прав предпринимателей в
Омской области (omsk@ombudsmanbiz.ru)

1

13
Ассоциации "Совет муниципальных образований Омской
области", Главе Тюкалинского муниципального района
Омской области (tukalin@mr.omskportal.ru)

1

14
Отделению  по  Омской  области  Сибирского  главного
управления  Центрального  банка  Российской  Федерации
(52svc_monitoring@cbr.ru, 52svc_gu@cbr.ru)

1

15
Омской областной общественной организации "Общество
защиты прав потребителей. Недвижимость и быт"
(ozppomsk@yandex.ru)

1

16
Омской городской общественной организации
потребителей (omgoop@yandex.ru)

1

17
Ассоциации предприятий пищевой  и перерабатывающей
промышленности Омской области (associacia@inbox.ru)

1

18 Саморегулируемой организации Ассоциации жилищно-
коммунальных организаций и предприятий

1

mailto:tukalin@mr.omskportal.ru
mailto:associacia@inbox.ru
mailto:ozppomsk@yandex.ru
mailto:52svc_gu@cbr.ru
mailto:52svc_monitoring@cbr.ru

2

жизнеобеспечения "Содействие развитию жилищно-
коммунального комплекса" (info@omsksro.ru)

19
Обществу с ограниченной ответственностью "Центр
сертификации и экспертизы "Омск-Тест"
(director@omsktest.ru)

1

20

Общественной палате Омской области, председателю
Омской областной организации Общероссийского
профсоюза работников жизнеобеспечения
(profeskom@rambler.ru)

1

21

Омскому региональному отделению Общероссийской
общественной организации малого и среднего
предпринимательства "ОПОРА РОССИИ" (info@opora-
omsk.ru)

1

22
Управлению Федеральной антимонопольной службы по
Омской области (to55@fas.gov.ru)

1

23
Федеральному государственному бюджетному
учреждению науки Омского научного центра Сибирского
отделения Российской академии наук (adm@oscsbras.ru)

1

24
Управлению Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека
по Омской области (tukalin@mr.omskportal.ru)

1

25
Президенту Союза "Омская торгово-промышленная
палата" (omtpp@omsknet.ru)

1

26
Управлению Федеральной налоговой службы по Омской
области (r5500@nalog.ru, u55@r55.nalog.ru)

1

27
Территориальному  органу  Федеральной  службы
государственной  статистики  по  Омской  области
(p55_omskstat@gks.ru)

1

28

Федеральному  государственному  бюджетному
образовательному  учреждению  высшего  образования
"Омский  государственный  аграрный  университет  имени
П.А. Столыпина" (adm@omgau.ru)

1

Итого 28

mailto:r5500@nalog.ru
mailto:u55@r55.nalog.ru
mailto:tukalin@mr.omskportal.ru
mailto:to55@fas.gov.ru
mailto:info@opora-omsk.ru
mailto:info@opora-omsk.ru

	1
	2
	3
	4
	5
	6